
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.12.2015 № 180 

 
Об организации мест стоянок гужевого 

транспорта и верховых лошадей при 

проведении новогодних и рождественских 

мероприятий в городе Суздале 

 

     Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 20.07.2010 года № 51 « Об утверждении Правил 

использования гужевого транспорта и верховых лошадей на территории 

муниципального образования город Суздаль», с целью подготовки и 

проведения городских новогодних и рождественских культурно-массовых, 

социальных мероприятий 2015 - 2016 гг., постановляю: 

1. Определить места  стоянки гужевого транспорта и верховых лошадей в 

период с «30» декабря 2015 года по «10» января 2016 года ул. 

Кремлевская, место кормления лошадей угол ул. Варганова и ул. А. 

Лебедева схема прилагается. 

   2. МБУК «Центр культуры и досуга города Суздаля» ежедневно осуществлять 

выдачу специальных разрешений (пропусков) владельцам гужевых повозок и 

верховых лошадей в целях упорядочения извозчиков, осуществляющих 

коммерческое катание с использованием гужевых повозок и верховых лошадей 

и заключить договора о взаимном сотрудничестве. 

При заключении договоров о взаимном сотрудничестве МБУК «Центр 

культуры и досуга города Суздаля» проверять наличие следующих документов: 

- заявление на заключение договора; 

- документ, удостоверяющий личность; 

- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе в качестве 

налогоплательщиками; 

- свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

- ветеринарно-санитарные документы на животное; 

- правоустанавливающие документы на верховой и гужевой транспорт. 



 2 

   3. МБУ города Суздаля «Благоустройство» оборудовать мета кормления 

животных (лошадей и пони),  установить контейнеры для сбора мусора в 

соответствии со схемой, производить уборку мета кормления животных. 

   4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления и опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

Глава  администрации города Суздаля                С.В. Сахаров 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

муниципального  

образования город Суздаль 

от 28.12.2015 № 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


